
Unsere aktuellen Angebote

Endlich ist der Sommer da!

Ob zu Hause oder im Urlaub - vergessen sind die kalten
Wintertage. Schon beim Aufstehen lacht die Sonne und wir
können nicht genug davon bekommen.

Aber Vorsicht! Unser Körper braucht Zeit sich an die Sonne
zu gewöhnen und ist nicht unbegrenzt belastbar. 
Für eine sorglose Sommerzeit ist der entsprechende Schutz
und die Pflege Ihrer Haut Voraussetzung. Die Belastbarkeit
der Haut ist nicht für alle Menschen gleich. Lassen Sie sich
beraten, welcher Sonnenschutz für Sie der richtige ist.

Haben Sie bereits Ihre Urlaubsreise geplant? Dann sollten
Sie bei den Vorbereitungen Ihre Reiseapotheke nicht
vergessen. Die Urlaubstage sind zu kostbar, um Sie
womöglich krank im Bett zu verbringen. Gerne beraten wir
Sie.

Genießen Sie Ihren Sommer!

Marien-Apotheke
Nele Waldmann e.K.
Dattelner Str. 13
59348 Lüdinghausen
Telefon: 02591/8031
Telefax: 02591/88271
info@marienapotheke-seppenrade.de
www.marienapotheke-seppenrade.de

Öffnungszeiten

 

Montag bis Freitag:
08:00 - 13:00

14:30 - 18:30 Uhr

 

Samstag: 

08:30 - 13:00 Uhr

 

 



Traumeel S Creme
Registriertes homöopathisches Arzneimittel, daher ohne Angabe einer therapeutischen Indikation.  ***

7,90 € 50 g

11,28 €statt**
158,00 € / 1 kg

Sie
 sp

are
n

 30
%!

Tannacomp FILMTABLETTEN
Zur Behandlung von akuten unspezifischen Durchfällen
und zur Vorbeugung von Reisedurchfällen. Wirkstoff:
Tanninalbumat, Ethacridinlactat.  ***

11,50 € 20 St

14,68 €statt** Sie
 sp

are
n

 22
%!

Systral Kühl-Gel
Kühlt, entspannt und pflegt die Haut bei Insektenstichen und nach dem Sonnenbad mit Aloe Vera, Allantoin
und Panthenol. 

5,55 € 50 ml

7,98 €UVP*
111,00 € / 1 l

Sie
 sp

are
n

 30
%!

Canephron Uno
Anwendungsgebiete: Zur unterstützenden Behandlung und
zur Ergänzung spezifischer Maßnahmen bei leichten
Beschwerden (wie häufigem Wasserlassen, Brennen beim
Wasserlassen und verstärktem Harndrang) im Rahmen von
entzündlichen Erkrankungen der ableitenden Harnwege;
zur Durchspülung der Harnwege zur Verminderung der
Ablagerung von Nierengrieß bei Erwachsenen. ***

20,45 € 30 St

25,72 €statt** Sie
 sp

are
n

 20
%!

ASPIRIN EFFECT
Wirkstoff: Acetylsalicylsäure. Anwendungsgebiete: Bei leichten bis mäßig
starken Schmerzen sowie Fieber. Bei Schmerzen oder Fieber ohne
ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage
angegeben! ***

5,90 € 10 Bt

7,38 €statt** Sie
 sp

are
n

 20
%!

KadeFungin 3 Kombi-Packung
Vaginaltabletten und Creme bei Infektionen der Scheide und des äußeren Genitalbereiches durch Hefepilze
(meist Candida albicans). Wirkstoff: Clotrimazol.  ***

10,45 € 1 St

13,99 €statt** Sie
 sp

are
n

 25
%!

SUPERPEP Reise Kaugummi-Dragées 20 mg
Wirkstoff: Dimenhydrinat. Anwendungsgebiete: Zur Vorbeugung und Behandlung von Übelkeit und
Erbrechen bei leichteren Fällen der Reisekrankheit. ***

9,95 € 10 St

12,65 €statt** Sie
 sp

are
n

 21
%!

Panthenol Spray
Wirkstoff: Dexpanthenol. Anwendungsgebiete: Zur unterstützenden Behandlung der
Heilung von Haut- und Schleimhautschädigungen. ***

12,95 € 130 g

16,95 €statt**
99,62 € / 1 kg

Sie
 sp

are
n

 24
%!

Ibuprofen axicur 400 mg akut Filmtabletten
Wirkstoff: Ibuprofen. Anwendunggebiete: Zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung von leichten bis
mäßig starken Schmerzen wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen und Fieber. ***

2,45 € 20 St

3,95 €statt** Sie
 sp

are
n

 38
%!

aponorm Fieberthermometer basic
Zur digitalen Fiebermessung.

2,80 € 1 St

3,95 €UVP* Sie
 sp

are
n

 29
%!

Unsere aktuellen Angebote
vom 01.07.25 bis 31.08.25

Die Angebote sind nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.
Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in
haushaltsüblichen Mengen abgegeben.
Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
** = Unser Verkaufspreis der letzten 30 Tage
*** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage
und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Marien-Apotheke, Dattelner Str. 13, 59348 Lüdinghausen


